do Programa Minha Casa Minha Vida – Faixa 1, com recursos do Fundo de 

Arrendamento Residencial (FAR), no Município de Monte Alegre/RN, conforme 

condições e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo de Referencia 

(anexo I deste Edital). 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.500.000,00 (Seis milhóes e 
quinhentos mil reais).  
INSTRUMENTO CONTRATUAL: Termo de Seleção  
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Anexo V do edital 
EMAIL PARA CONTATO: licitacao@montealegre.rn.gov.br 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal n. 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 

Federal n. 11.878, Lei Federal n.

[...]

pelo Programa Minha Casa Minha Vida, Faixa I, com recursos do FAR, no Anexo V da 

Portaria 725, de 15 de junho de 2023, do Ministério das Cidades, são: 

LOTE 1 - RESIDENCIAL TRAIRI 

50 unidades habitacionais em terrenos de propriedade privada, localizado no final Rua 

Amaro Marques, SN, Bairro das Flores. 

I - R$130.000,00 (cento e trinta mil reais) por casa; 

4.4.1. Os valores indicados no item 4.1 incisos I já incluem o percentual de 10% (dez 

por cento) de acréscimo por se tratar de terrenos com qualificação superior, respeitado o 

limite de subvenção econômica estabelecido em ato interministerial vigente.